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LONGORIA: "SEKSI?
ME PELQEN TE ME LIDHIN"
Ndërkohë që po përgatitet për martesén e saj
me Tony Parker, Eva Longoria nuk i shmang
rrëfimet pikante. Pas mbrëmjes së përvjetorit
me gjithë koleget e serialit "Shtëpiaket e
dëshpéruara", aktorja ka rrëfyer se i pélgen
seksi ekstrem. "Më pëlgen mashkulli që merr
iniciativa dhe që më Mt-1aq pa masë. Adhuroj
lojérat e nënshtrimit, sepse më eksitojnë
vërter, është shprehur Longoria.

Modelja Hitaj
zerendéson

Xhemi Shehun?
Modelja Eraida Hitaj
mund të jeté "Xhemi"
tjetër e 'Top Medias".
Ish-"Mi s Universe
Albania" nuk e mohon
faktin se së shpejti
ajo mund të lidhë një
kontratë me plat-
formën dixhitale të
kësaj kompanie, duke
zévendésuar Xhemin,
e cita aktualisht jeton
në

SAUNA, DHURATA VETES, NiE
"SUZUKI GRAND VITARA"

Nga televizori të jep përshtypjen e
një vajze të imët dhe të ëmbël, por
prezantuesja e "Moto Plus", Balina
Bodinaku, gjithmoné i ka zgjedhur

makinat e saj të fuqishme. Së
shpejti ajo do t'i thotë "Ciao, ciao!"

fuorlstradës që drejton, për nié
makinë akoma më të madhe, që

ka menduar t'ia bëjë dhuratë vetes
për ditëlindje. Bëhet fjalé për një
"Suzuki Grand Vitara", prodhim i
viteve të fundit, që Balina e pret

me padurim t'i vijë né dite në
• vazhdim.

Nën petkun shqiptar, pasi kostumet janë inspiruar prej fotove
të Marubit, për të parën herë skena shqiptare do të ndjejë
peshën e një komedie botërore. "Të marrésh masa të kota"
ose siç njihet në .origjina1 "Berberi i Seviljes" i Beaumarchais,
do të vihet né skenë në Teatrin Kombear nga data 19 deri më
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shqiptare, por kjo komedi' do të jeté një sfidë e madhe:er ta,
sepse do t'iu duhet edhe té, vallëzojnë e këndojnë. Per XERniaalin,
lgo është një eksperience tepër tnikur dhe yéshtiré-dhe
është ajo çka një aktori, që të mos mbetet vetëni ko-
rnizën e të recituarit, të dijë ë'bëjmé sh.nmë.

si një ngérthim i këngës, val=
lëzimit dhe natyrisht aktrimit.
Regjisori i kësaj shfaqjeje është
francezi Erik Vinje, të cilit i ka,
mjaftuar një kontakt me al
bumet fotografike ;të dinastisë
"Marubi", për të percéptuar gjë
shfaqje me elemente shqiptare.
Vinje është përpjekur ta ngjisë
në skenë ndryshe kësaj rad

duke ia përshtatur këtë
komedi Shqipërisë. Në pjesën
e shkrua,r , para revolucionit,
personazhi klyesor është Fi
garo. Skena është e ndërtuar
krejtësisht bardhezi, ku drita,
dhe hijet janë elementet krye-
sorë të kësaj komedie. Po ashtu,
edhe kostumet tradicionale
shqiptare janë bazuar në pas-
uriné e madhe dhe të veçantë
të ikonografisë së Shqipërisé e
grumbulluar në Shkodër atë
viteve 1850 dhe 1950 nga fo-
tografét Marubi. Kostumet janë
realizuar nga stilistja Anila
Zajmi. Ndriçimi i është besuar
francezit Paskal Noel. Vigner
dhe Noel kanë arritur të bindin
disa teatro kombëtare franceze
që t'i dhuronin Teatrit Kom-
bëtar Shqiptar disa materiale
ndriçimi.
Né këté komedi do të interpre-
tojnë aktorë si: Roland Trebicka
e Luiza Xhuvani, Helidon Fino

w. e Neritan Liçaj. Ata, e kanë
provuar tashtné se janë ndér
aktorét nié të miré të skenës

daté â prit. Skena shqiptare,
si edhe spektatori do të mar-
rin ndjesiné e "Berberit të Se-
viljes" ndryshe nga të tjerét,
njëteatér muzikor i konceptuar
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